银行承兑汇票 应收票据 抵押 1,124,028.98 0.18% 银行承兑汇票质押

总计 - - 8,497,531.31 1.37% -

资产权利受限事项对公司的影响：

上述资产受限系公司开展日常业务所产生，对公司正常经营无不利影响。

（六）应当披露的其他重大事项

1、公司申请向不特定合格投资者公开发行股票并在北交所上市事项（以下简称“本次发行”）：

2022 年 2 月 18 日，公司召开第四届董事第二十一次会议，审议通过《关于公司申请公开发行股

票并在北交所上市的议案》。具体情况见公司于 2022 年 2 月 21 日披露的《广东雅达电子股份有限公

司关于董事会审议公开发行股票并在北交所上市议案的提示性公告》（公告编号：2022-005）

2023年 1月 9日，公司公开发行股票取得中国证监会同意注册批文；

2023年 3月 6日，公司向不特定合格投资者公开发行普通股股票 3600万股；

2023年 3月 17日，公司公开发行股票顺利在北交所上市挂牌交易。

2、公司关于实施稳定股价方案事项：

2023年 4月 10日，公司股价连续 10个交易日的收盘价低于发行价格 3.70元/股，已触发公司上

市之日起第一个月内稳定股价措施的启动条件。

2023年 4月 26日，公司发布了《广东雅达电子股份有限公司关于实施稳定股价方案的公告》（公

告编号：2023-052）同时披露了《广东雅达电子股份有限公司回购股份方案公告》（公告编号：2023-

051），上述实施稳定股价方案股份回购方案经 2023年 5月 17日召开的股东大会审议通过。

截至 2023年 5月 24日，公司股票价格已满足稳定股价预案的终止条件，公司稳定股价措施实施

完毕。具体情况见公司在北交所官网（www.bse.cn）上披露的《广东雅达电子股份有限公司稳定股价

措施实施结果公告》（公告编号：2023-060）。

3、关于延长公司股东股份锁定期事项：

本次发行前公司实际控制人王煌英及其亲属王金标、王秋云、龚占勇，董事、高级管理人员就所

持股份的限售安排承诺：公司上市后 6个月内，如公司股票连续 20个交易日的收盘价均低于发行价，

或者上市后 6个月期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交易日）收盘价低于发行价，则本人

直接或间接持有公司股票的锁定期限自动延长 6个月。

   32

截止 2023 年 4 月 24 日收市，公司股价已连续 20 个交易日收盘价低于公司首次公开发行股票价

格 3.70元/股，本公司相关股东触发上述承诺的履行条件。其持有本公司股票的锁定期在原锁定期基

础上自动延长 6个月。详细情况见公司于 2023年 5月 22日在北交所官网（www.bse.cn）上披露的《广

东雅达电子股份有限公司关于延长公司股东股份锁定期的公告》（公告编号：2023-058）。

   33

第五节股份变动和融资

一、普通股股本情况

（一）普通股股本结构

单位：股

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限

售条

件股

份

无限售股份总数 43,614,550 34.80% 28,377,304 71,991,854 44.63%

其中：控股股东、实际控制

人
- - - - -

   董事、监事、高管 - - - - -

   核心员工 2,514,239 2.01% 165,286 2,679,525 1.67%

有限

售条

件股

份

有限售股份总数 81,700,650 65.20% 7,622,696 89,323,346 55.37%

其中：控股股东、实际控制

人

42,298,000 33.75% 155,000 42,453,000 26.32%

   董事、监事、高管 37,436,650 29.88% -22,357,304 15,079,346 9.35%

   核心员工 500,000 0.40% 0 500,000 0.31%

   总股本 125,315,200 - 36,000,000 161,315,200 -

   普通股股东人数 9,077

股本结构变动情况：

√适用 □不适用

报告期内，公司向不特定合格投资者公开发行股票 36,000,000 股，本次发行前公司总股本

125,315,200 股，发行后总股本 161,315,200 股。具体详见公司在北京证券交易所网站披露的《广东

雅达电子股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市发行公告》（公告

编号：2023-011）。

报告期内，有限售股份总数增加系公开发行股票战略配售限售导致，董监高有限售条件股份减少

系董监高换届变动导致。

   34

（二）持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

序

号

股东名

称

股东性

质
期初持股数 持股变动

期末持股

数

期末

持

股比

例%

期末持有限

售股份数量

期末持有

无限售股

份数量

1 王煌英
境内自

然人
42,298,000 155,000 42,453,000 26.32% 42,453,000 0

2 汤晓宇
境内自

然人
22,166,200 2,000 22,168,200 13.74% 22,168,200 0

3 叶德华
境内自

然人
5,550,800 302 5,551,102 3.44% 5,551,102 0

4 崔百海
境内自

然人
3,210,000 0 3,210,000 1.99% 0 3,210,000

5 李桂友
境内自

然人
3,092,800 0 3,092,800 1.92% 3,092,800 0

6 邓大智
境内自

然人
2,866,200 100,000 2,966,200 1.84% 2,966,200 0

7

开源证

券股份

有限公

司

国有法

人
223,278 2,099,622 2,322,900 1.44% 0 2,322,900

8 黄国生
境内自

然人
2,269,000 100 2,269,100 1.41% 0 2,269,100

9 王兴辉
境内自

然人
2,177,062 0 2,177,062 1.35% 0 2,177,062

10

广州中

海达卫

星导航

技术股

份有限

公司

境内非

国有法

人

2,000,000 0 2,000,000 1.24% 0 2,000,000

合计 - 85,853,340 2,357,024 88,210,364 54.69% 76,231,302 11,979,062

普通股前十名股东间相互关系说明：上述前十名股东之间无关联关系。

   35

公司是否存在质押、司法冻结股份

√适用 □不适用

序号 股东名称 期末持有的质押股份数量 期末持有的司法冻结股份数量

1 邱岳 0 1,600

2 凌友武 0 90,000

合计 0 91,600

投资者通过认购公司公开发行的股票成为前十名股东的情况：

□适用 √不适用

二、控股股东、实际控制人变化情况

√适用 □不适用

是否合并披露：

√是 □否

王煌英先生通过直接持股方式实际控制公司，报告期末持股比例由期初的 33.75%下降至 26.32%

系公司发行股票并上市导致股份稀释所致。

王煌英，男，出生于 1964年 9月，中国国籍，无境外永久居留权。本科学历，工程师职称。1986

年起参加工作，曾供职于惠阳农业技术学校、河源市机械电子工业总公司副总经理、河源市银河电子

实业有限公司副总经理，1995 年加入本公司，历任公司总经理、董事长等职务。现任本公司董事长、

高谱技术执行董事兼总经理。

公司与控股股东之间的产权及控制关系如下图所示：

100%

广东雅达电子股份有限公司

王煌英

广州高谱技术有限公司 深圳中鹏新电气技术有限公司

26.32%

55%

   36

三、报告期内的普通股股票发行及募集资金使用情况

（一）报告期内普通股股票发行情况

√适用 □不适用

单位：元或股

发行次数

发行

方案

公告

时间

新增

股票

交易

日期

发

行